
 

Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749 

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

Zápis z distančního jednání 
Komise pro informatiku a Smart region Rady Kraje Vysočina č. 1/2022 

konaného dne 17. 1. 2022 
 

Přítomni: 

1. Říšský Miroslav 8. Kubický Pavel 

2. Běhounek Jiří (předseda) 9. Komárek Štěpán (místopředseda) 

3. Pokorný Jiří 10. Danihel Jiří 

4. Drahoš Jaroslav 11. Ondrušek Roman 

5. Prchal Vojtěch 12. Hedbávný Ondřej 

6. Knežik Pavel 13. Hrala Pavel 

7. Průša Václav 14. Pavlinec Petr (tajemník) 
 
Hosté: 

1. Břížďala Jan (člen rady kraje) 4. Holý Petr (ORR) 

2. Martínek Zdeněk (KOUS Vysočina, z.s.) 5. Mikletičová Lenka (OSV) 

3. Hájková Ivona (ORR) 6. Bína Jiří (OSV) 
 
Program: 
1. Zahájení; 
2. Schválení programu a zápisu, (MUDr. Jiří Běhounek); 
3. Aplikace týkající se žádostí o poskytování pobytové sociální služby, (Ing. Lenka Mikletičová 

(OSV) a Bc. Martin Hadrava (OAPŘ); 
4. Diskuze o Hackathonu; (členové komise pro informatiku a Smart region); 
5. Diskuze, různé; 
6. Závěr. 
 

1. Zahájení 
J. Běhounek, předseda Komise pro informatiku a Smart region Rady Kraje Vysočina (dále jen 
„KiSr“) přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že je 
KiSr usnášeníschopná. 
 

2. Schválení programu a zápisu 
Předseda komise přednesl návrh programu jednání, který byl 8 hlasy schválen. K zápisu 
z minulého jednání nebyly vzneseny žádné připomínky a byl 8 hlasy schválen. 
 

3. Aplikace týkající se žádostí o poskytování pobytové sociální služby 
Členové komise obdrželi s časovým předstihem podkladový materiál. 
V průběhu jednání tohoto bodu se připojili členové komise J. Pokorný, P. Knežik, V. Průša, 
P. Kubický a O. Hedbávný. 
 
L. Mikletičová informovala, že cílem připravované aplikace je zjištění skutečné poptávky po 
službách soc. pobytové péče, dle skutečné poptávky plánovat budoucí kapacity, úpravu sítě soc. 
služeb, včasné poskytnutí zákonného sociálního poradenství – tzn. včas, pokud je to možné, 
přesměrovat žadatele na jiný typ sociálních služeb. Aplikace bude součástí „Výkazy sociálních 
služeb (VSS)„ jako nový modul (Pořadník žadatelů). V celém Kraji Vysočina je k roku 2020 
registrováno celkem 24 domovů pro seniory (celkem 1 982 lůžek). Do roku 2022 se předpokládá 
navýšení kapacit služby domov pro seniory o 126 lůžek. V celém Kraji Vysočina bylo k roku 



 

Číslo jednací: KUJI 6333/2022 
 

Číslo stránky 2 

2019 registrováno celkem 23 domovů se zvláštním režimem (celkem 996 lůžek). Do roku 2022 
se předpokládá navýšení kapacit služby domov se zvláštním režimem o 321 lůžek. Téměř jedna 
pětina žadatelů o zařazení do služby je na základě zkušenosti z jiných krajů, tzv. žadatel 
duplicitní. Tzn., že podal žádost minimálně do jednoho dalšího zařízení. Až 30 % žadatelů o 
zařazení do služby je po prověření na nepříznivou sociální situaci schopno minimálně po 
omezenou dobu řešit svou situaci s využitím terénních nebo ambulantních služeb. Dále členy 
komise seznámila s pravidly přijímání klientů. 
 
J. Drahoš vznesl dotaz, zda aplikace budou určena i pro soukromé subjekty poskytující služby 
sociální pobytové péče. J. Bína odpověděl, že ano. Je plánováno setkání s nekrajskými 
organizacemi (městská zařízení, církevní organizace, obchodní společnosti). 
 

4. Diskuze o Hackathonu 
P. Pavlinec sdělil, že je dlouhodobý záměr na organizování tematického vysočinského 
Hackathonu pro střední školy orientovaného na moderní technologie (IoT). Zatím konkrétní 
termíny nejsou stanoveny z důvodu epidemiologické situace. Členové komise mohou své 
podněty na témata zasílat tajemníkovi komise. J. Běhounek doplnil, že na jaře je plánován 
Hackathon na VOŠ a SOŠ Bystřice nad Perštejnem. J. Břížďala doplnil, že v listopadu byl 
plánován Hackathon na Gymnázium Bystřice nad Perštejnem ve spolupráci s VOŠ a SOŠ 
Bystřice nad Pernštejnem, který byl z důvodu karantén přeložen, a to na víkend 25. 2. – 27. 2. 
2022.  
Harmonogram Hackathonu v KV by byl: 

 únor Hackathon na VOŠ a SOŠ Bystřice nad Perštejnem; 
 přelom dubna a května Hackathon na VŠP Jihlava; 
 na konci roku Hackathon na SPŠ a SOU Pelhřimov. 

Z. Martínek doplnil, že po jednání se zástupci VŠPJ by Hackathon byl primárně určen pro 
studenty VŠ ale i pro SŠ. Předběžně je dohoda na měsíc duben, čeká se na potvrzení termínu 
ze strany VŠPJ. Hackathon by se měl uskutečnit hybridní formou a mělo by se jednat o 
mezinárodní propojení. Členům komise bude zaslána pozvánka na Hackathon na VOŠ a SOŠ 
Bystřice nad Perštejnem. J. Pokorný vznesl podnět, že do příprav Hackathonu může být 
zapojena i organizace EPMA. 
 

5. Diskuze, různé 
Termín příštího zasedání byl stanoven na pondělí 21. února 2022 od 15:00 hodin. Forma 
jednání bude včas upřesněna. V případě nedostatečných podnětů k projednávání může 
být termín zasedání posunut. 
 

6. Závěr 
J. Běhounek poděkoval přítomným za aktivní účast a ukončil jednání. 
 
 
 
MUDr. Jiří Běhounek 
předseda Komise pro informatiku a Smart region Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
Ing. Petr Pavlinec 
tajemník Komise pro informatiku a Smart region Rady Kraje Vysočina 
 
 
Zpracovala a zapsala: Eva Oulehlová 18. ledna 2022 


